
 1 

Usnesení 
 

z 2. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2018-2022, 

které se konalo ve středu 21.11.2018 v 17:30 hodin v Sokolovně  v Němčicích nad Hanou 

 

 

1.  Zahájení, schválení programu, určení návrhové komise, ověřovatelů zápisu                     

a zapisovatelky 

Tisk 15/02/18/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 12a/02/18/2018-2022/ZM 
 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

- paní Mgr. Hana Matušková - předseda 

- pan Ing. Miroslav Oplocký - člen 

- pan Bc. Marek Antel - člen 

 

schvaluje ověřovatele zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou,                 

ve volebním období 2018 - 2022, které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 

Sb., o obcích /obecní zřízení/, na den 21.11.2018 v 17:30 hodin v Sokolovně v Němčicích         

nad Hanou 

- paní Bc. Lenka Králová 

- pan Roman Mizera 

 

Zapisovatelkou dnešního zasedání je určena paní Ivana Dvořáková. 

 

 

Usn. č. 12b/02/18/2018-2022/ZM 
 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

schvaluje doplněný program 2. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve volebním 

období 2018-2022, které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 

/obecní zřízení/, na den 21.11.2018 v 17:30 hodin v Sokolovně v Němčicích nad Hanou. 

 

 

2.   Zpráva o činnosti Rady města Němčice nad Hanou 

Tisk 16/02/18/2018-2022/ZM 

 

 

3.   Jednací řád Zastupitelstva města Němčice nad Hanou 

Tisk 17/02/18/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 13a/02/18/2018-2022/ZM 
 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Jednací řád Zastupitelstva města Němčice nad Hanou. 



 2 

 

 

 

4.   Plán zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou na II. pololetí 2018 a I. pololetí 

2019 

Tisk 18/02/18/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 14a/02/18/2018-2022/ZM 
 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje termíny zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou na II. pololetí 2018            

a I. pololetí 2019. 

 

 

 

4.1 Zápis z 1. jednání Finančního výboru města Němčice nad Hanou 

Tisk 19/02/18/2018-2022/ZM 

 

 

5.   Pověření Rady města Němčice nad Hanou a pověření starosty města pro volební období 

2018 – 2022 (§ 102 odst. 2 písm. a) a § 103 odst. 4 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb.,                  

o obcích/obecní zřízení/) 

Tisk 20/02/18/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 15a/02/18/2018-2022/ZM 
 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje pověření Rady města Němčice nad Hanou následujícími pravomocemi (z důvodu 

operativnosti): 

-v souladu s § 102 odst.2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecních zřízeních),            

ve znění pozdějších předpisů, kompetenci Rady města Němčice nad Hanou k provádění 

jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

 

Do výše 400.000,- Kč včetně na změnu jednotlivé položky rozpočtu v příjmech, výdajích              

i ve financování, při které dojde ke změně celkového objemu rozpočtu. 

Změnu jednotlivé položky rozpočtu ve vyšších částkách může Rada města provádět jen 

v případech: 

a) Přesunů rozpočtových prostředků na straně příjmů, výdajů a financování, aniž by            

se změnil celkový objem příjmů, výdajů a financování 

b) Rozpočtové zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 

(příjem dotace a k tomu odpovídající výdaje k čerpání dotace) 

c) Zapojení neočekávaných příjmů 

d) Zapojení nespecifikované rezervy (pol. 5901,6901) 

e) Zapojení položky 8115 do rozpočtu města 

f) Kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií 

nebo stavu nouze, výdaj na odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady 



 3 

je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika 

z neoprávněné úhrady 

g) Úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, 

kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože 

výdaj musí být realizován, 

 

schvaluje, že si Zastupitelstvo města vyhrazuje provádět rozpočtová opatření mimo rozsah 

stanovený Radě města, 

 

schvaluje kompetence starostovi Ing. Janu Vránovi (z důvodu operativnosti): 

a) uzavíráním běžných smluvních dokumentů dle schváleného rozpočtu do výše 50 000,- 

Kč 
b) schvalováním odpisů nedobytných a ekonomicky nerentabilních pohledávek                       

a závazků maximálně do výše 1000,- Kč 

c) uzavíráním a podepisováním smluv o nájmu hrobového místa, řešením                            

a rozhodováním o ostatních záležitostech souvisejících s pohřebištěm v Němčicích nad 

Hanou, za město Němčice nad Hanou z titulu pronajímatele pohřebiště, 

 

schvaluje pověření vedoucího oddělení investic a správy města Němčice nad Hanou (případně 

jiného určeného pracovníka) následnými pravomocemi – vyřazováním majetku s cenou pořízení 

do 2.999,- Kč včetně,  bez souhlasu Likvidační a škodní komise města Němčice nad Hanou, 

 

schvaluje pověření Rady města Němčice nad Hanou v souladu s § 102 odst. 2.písm a) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetencí rady města 

k provedení rozpočtového opatření k 31.12. kalendářního roku v plném rozsahu, a to k provedení 

potřebného rozpočtového opatření v období od posledního zasedání zastupitelstva města 

v daném kalendářním roce do 31.12. daného kalendářního roku. Toto zmocnění se poprvé 

použije pro kalendářní rok 2018, 

 

Rozpočtová opatření provedená Radou města Němčice nad Hanou budou na nejbližším zasedání 

zastupitelstva města předložena zastupitelstvu na vědomí se stručným odůvodněním (odůvodnění 

lze na zasedání podat ústně). 

 

 

6.   Mimořádná odměna uvolněným členům zastupitelstva za volební období 2014 - 2018 

Tisk 21/02/18/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 16a/02/18/2018-2022/ZM 
 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje mimořádnou odměnu uvolněným členům Zastupitelstva města Němčice nad Hanou    

za volební období 2014-2018, a to …………………………… ve výši 40.000,- Kč                        

a …………………………………… ve výši 40.000,- Kč za aktivní přístup při plnění 

investičních projektů včetně následných realizací a bezchybných kontrol, za efektivní správu 

majetku města Němčice nad Hanou v průběhu celého volebního období 2014-2018. 

 

 

 

 



 4 

7. Souhlas se zřízením zástavního práva ve prospěch úvěrové banky na pozemek              

pro manžele ……………………… 

Tisk 22/02/18/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 17a/02/18/2018-2022/ZM 
 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje souhlas se zřízením zástavního práva a jiných věcných práv (zákaz zcizení a 

zatížením) k pozemku parc. č. 902/30, ost. pl., k. ú. Němčice nad Hanou ve prospěch České 

spořitelny, a.s., se sídlem Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, IČ: 45244782 na zajištění úvěru 

na koupi pozemku parc. č. 902/30 pro budoucí kupující ……………………….., nar. 

………………….., bytem ……………………………………….. a ………………………, nar. 

……………………, bytem ………………………………………... 

 

 

 

8. Nabídka Řídícího orgánu IROP uvolněných finančních prostředků ve výši 51.110.460,90 

Kč na projekt „Rozvoj klíčových kompetencí v Základní škole Němčice nad Hanou“ 

Tisk 23/02/18/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 18a/02/18/2018-2022/ZM 
 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje přijetí nabídky Řídícího orgánu IROP uvolněných finančních prostředků ve výši 

51.110.460,90 Kč na projekt „Rozvoj klíčových kompetencí v Základní škole Němčice             

nad Hanou“, 

 

schvaluje pokračování veškerých administrativních kroků vedoucích k zahájení realizace akce 

s rozpočtovanou cenou 104,78 mil. Kč (včetně DPH), 

 

pověřuje Radu města Němčice nad Hanou provedením všech administrativních a právních 

úkonů nutných k získání dotace. 

 

 

9.   Rozpočtové opatření č. 19 na rok 2018 

Tisk 24/02/18/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 19a/02/18/2018-2022/ZM 
 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Rozpočtové opatření č. 19 na rok 2018. 

 

 

 



 5 

10. Rozpočtové opatření č. 20 na rok 2018 – kompetence rady města 

Tisk 25/02/18/2018-2022/ZM 

 

 

11. Rozpočtové opatření č. 21 na rok 2018  

Tisk 26/02/18/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 20a/02/18/2018-2022/ZM 
 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Rozpočtové opatření č. 21 na rok 2018. 

 

 

12. Interpelace členů Zastupitelstva města Němčice nad Hanou 

 

Usn. č. 21a/02/18/2018-2022/ZM 
 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

ukládá Radě města Němčice nad Hanou projednat odstoupení od projektového záměru na akci 

„Němčice nad Hanou – rekonstrukce ZŠ“ od ITI Olomoucké aglomerace. 

 

 

Usn. č. 21b/02/18/2018-2022/ZM 
 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

pověřuje Ing. Jana Vránu, starostu města Němčice nad Hanou, zajištěním provedení místního 

šetření v oblasti Luční potok – zjištění počtu pokácených stromů a inventarizace dřevní hmoty,    

a to v termínu do 23.11.2018.“ 

 

 

13. Diskuse 

 

 

14. Usnesení  

 

 

15. Závěr 

 

V Němčicích nad Hanou dne 28.11.2018 

Zapsala: Ivana Dvořáková 

 

 

…………………………..…                      ………………………. 

      Ing. Jana Oulehlová                 Ing. Jan Vrána 

          místostarostka                   starosta 


